
 
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, SPETTACOLO E SPORT 

 
Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali 

  1/3 

 

DETERMINAZIONE  PROT. N.  15280  / REP. N.  1368 DEL  02 OTTOBRE 2012 

Oggetto:  Legge regionale 20 settembre 2006, n. 14, art. 21, comma 2. Contributi per la costituzione, il 
funzionamento e l’incremento delle biblioteche di ente locale (lett. d), per il funzionamento 
dei sistemi bibliotecari (lett. e) e per il funzionamento dei centri e delle istituzioni 
bibliografiche private (lett. g). Termine di presentazione delle istanze. Annualità 2012. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO BENI LIBRARI, BIBLIOTECA E ARCHIVIO STORICO REGIONALI 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori Regionali; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, Disciplina del personale regionale ed organizzazione 

degli uffici della Regione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 11 del 1° febbraio 2012 di nomina del dott. 

Antonio Salis a Direttore del Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali; 

VISTA la legge regionale 20 settembre 2006, n. 14, recante “Norme in materia di beni culturali, 

istituti e luoghi della cultura”, che all’art. 21, c. 2, lett. d), e) e g) dispone trasferimenti di 

risorse ordinarie per il funzionamento e l’incremento delle biblioteche di ente locale (lett. 

d), per il funzionamento dei sistemi bibliotecari (lett. e) e per il funzionamento dei centri e 

delle istituzioni bibliografiche private (lett. g); 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 33/40 del 31 luglio 2012 con la quale la Giunta 

regionale, nel programmare per l’annualità 2012 i trasferimenti di risorse ordinarie agli 

enti locali per le finalità di spesa di cui all’art. 21, comma 2, lettere d), e) e g),  ha 

destinato euro 790.848,00 ai contributi per la costituzione, funzionamento e incremento 

delle biblioteche di ente locale (lett. d), euro 175.000,00 ai contributi per il funzionamento 

dei sistemi bibliotecari territoriali (lett. e), euro 75.000,00 ai contributi per il 

funzionamento dei centri e delle istituzioni bibliografiche private (lett. g); 



 
ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, SPETTACOLO E SPORT 
                                         

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 

DETERMINAZIONE 

N.    15280  / 1368                        

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali DEL   02 OTTOBRE 2012                            

 

  2/3 

RICHIAMATA la propria comunicazione prot. n. 8857 del 30 maggio 2012, di richiesta agli enti 

locali della rendicontazione dei contributi assegnati ai sensi della L.R. 14/2006, art. 21, 

comma 2, lett. d), per le annualità 2009 e 2010, nonché del Questionario annuale 

informativo sullo stato dei servizi, del personale e delle strutture delle biblioteche di ente 

locale. Dati riferiti all’anno 2011; 

DATO ATTO che ad oggi gli uffici hanno già acquisito dalla maggior parte degli enti locali la 

documentazione richiesta con la nota sopra citata e che tale documentazione ha valenza 

ai fini istruttori per il procedimento in oggetto; 

RITENUTO di dover fissare al 5 Novembre 2012 il termine di scadenza per la corrente annualità 

per la presentazione delle richieste di contributo in argomento; 

per quanto sin qui visto, richiamato e considerato,  

 

D E T E R M I N A 
 

Art. 1 Per l’annualità 2012 è fissato al 5 Novembre 2012 il termine di scadenza per la 

presentazione delle istanze di contributo ai sensi della L.R. 14/2006, art. 21, comma 2, per 

la costituzione, il funzionamento e l’incremento delle biblioteche di ente locale (lett. d), per 

il funzionamento dei sistemi bibliotecari (lett. e) e per il funzionamento dei centri e delle 

istituzioni bibliografiche private (lett. g). 

Art. 2 Le istanze, redatte sulla modulistica aggiornata pubblicata sul sito istituzionale nelle pagine 

dei relativi procedimenti, dovranno pervenire all’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni 

Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport - Servizio beni librari, biblioteca e archivio 

storico regionali – Settore beni librari di Sassari, Viale Umberto, n. 72 – 07100 SASSARI 

secondo la modulistica pubblicata sul sito web istituzionale della Regione e sul sito 

tematico SardegnaBiblioteche. La documentazione presentata dai centri e dalle istituzioni 

bibliografiche private dovrà essere trasmessa anche alla Provincia territorialmente 

competente. 

Art. 3 Le domande pervenute oltre i termini perentori di cui al precedente art.1 saranno dichiarate 

non ammissibili e verranno archiviate. La consegna a mano o tramite corriere dovrà 

avvenire entro le ore 13.00 dell’ultimo giorno utile.  Non saranno ammesse le istanze 

inviate tramite fax o posta elettronica. 



 
ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, SPETTACOLO E SPORT 
                                         

Direzione generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport 

DETERMINAZIONE 

N.    15280  / 1368                        

Servizio beni librari, biblioteca e archivio storico regionali DEL   02 OTTOBRE 2012                            

 

  3/3 

Art. 4 E’ approvato l’avviso, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale, da pubblicarsi sul sito web istituzionale e sul canale tematico 

SardegnaBiblioteche. 

Art. 5 Responsabile del procedimento è la dott.ssa Carla Contini, Coordinatore del Settore beni 

librari di Sassari. 

 

La presente Determinazione verrà notificata, per il tramite della Direzione Generale dei Beni 

Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, all’Assessore regionale della Pubblica Istruzione, Beni 

Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, ai sensi della L.R. n. 31/1998, art. 21, comma 9. Essa 

verrà pubblicata, inoltre, sul sito web istituzionale della Regione nei procedimenti del Servizio beni 

librari, biblioteca e archivio storico regionali. 

firmato 

Il Direttore del Servizio 

Dott. Antonio Salis 

 
 
 


